<sup>84</sup> Claud., In Rufinum 1, 100-104. *Plenus saevitiae lucrique cupidine fervens. / Non Tartessiatis illum satiarit harenis / tempestas pretiosa Tagi, non stagna rubentis / aurea Pactoli; totumque exhausit Hermum, / ardebit maiore siti*. «Él, repleto de crueldad e hirviendo en el ansia de lucro. No lo saciaría la preciada corriente del Tajo con las arenas de Tarteso ni las áureas aguas del rojizo Pactolo. Se bebería todo el Hermo y se consumiría con una sed más ardiente».

<sup>85</sup> Claud., In Rufinum 1, 196-199. *Quo, vaesane, ruis? Teneas utrumque licebit / Oceanum, laxet rutilos tibi Lydia fontes, / iungantur solium Coresi Cyrique tiaras, / numquam dives eris*. «¿Adónde te precipitas, insensato? Aunque poseas uno y otro Océano, Lidia te vierta sus fuentes de oro y reúnas el trono de Creso y la tiara de Ciro, nunca serás rico».

<sup>86</sup> Str. III, 4, C142.

<sup>87</sup> Str. III, 14, C151.

<sup>88</sup> Sil. 1, 231-233. *Astur avarus / visceribus lacerae telluris mergitur imis / et redit infelix effosso concolor auro*. «El ambicioso astur se hunde en las profundas entrañas de la tierra esquilada y vuelve infeliz a la superficie, con el rostro del mismo color que el oro desenterrado».

Alyzones populos esse iuxta Pharnaceam insulam, qui habent venas argenti et ferri. Interpres Strabonis: *Hinc et Alyzonas, Odiusque et Epistrophus una longinqua ex Alyba ducunt, argenti ubi vena est*<sup>89</sup>.

Alyba regio est non procul Mysia, in qua Homerus ait esse argentifodinas<sup>90</sup>.

Saetas, Indiae populos, argento abundare docet Plinius, libro sexto: *Fertilissimi — inquit— sunt auri Dardae, Setae argenti. Sed omnium in India prope non modo in hoc tractu, potentiam claritatemque vincunt Prasi amplissima urbe ditissimaque Palibotra*<sup>91</sup>.

Chrysas et Argyras idem Plinius, Indiae populos, facit auro et argento fertiles<sup>92</sup>. Quod etiam utriusque dictionis ethymologia comprehenditur.

Sardiniam argento fertilem esse docet Architrenius illo carmine: *India ebore, argento Sardinia et Attica melle*<sup>93</sup>.

In Saxonia salinae sunt uberrimae. *Praeterea argentifodinae apud Gostardam oppidum ab Othone primo inventae*<sup>94</sup>, author Volaterranus.

In Augustudunorum seu Eduorum dioecesi pagus est Cithriacum nomine, frequentibus argentifodinis clarus. Cuius rei testis sum non auritus, sed oculatus<sup>95</sup>. Nam quum in Corbino oppido, quod unico tantum distat miliari, prima literarum biberem rudimenta, memini me nonnunquam illuc ivisse lusum et spaciatum cum collega meo in primis elementis Ioanne Regio, qui adhuc ibidem agit hypodidasalum sub Hugone Vitarello gymnasiarcha. Eodem in loco est non parva fossorum multitudo qui terram excavant et mineralia exhauriunt, quae ad Ionam fluvium propinquum in pecuniam conflant et ibidem perpurgant, cuius tamen non omnimodum percipiunt emolumentum. Sunt enim stipendarii regi cui pecuniae partem exolvunt, homines alioqui inelegantibus adeo et in urbanis moribus, ut a Centauris aut Cyclopibus originem duxisse videantur. Vidi quas effoderant scaptensulas. At non poteram oculos intro demittere quin eorum profunditas aspicienti horrorrem incuteret. Sunt et loca eidem agro vicina, itidem argenti venis laudatissima ut Mayerium, Calcimontium, quae, si haberet Italia, magis tumesceret ac superbiret quam sua Cerere gloriatur Sicilia. Est et ibidem alius locus argenti feracissimus, Boquinium nomine, cui nunc praesunt et dominantur duo nostratum ut ditissimi, ita et probatissimi viri, Iacobus et Germanus Perreli fratres.